


Edição 587 | Ano 10
29 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
ATO DE DESPESA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W9D7QBSS-PDJJCWSL-GLJWBHHT-ZZYNRIQ7
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br



rlF, ESTAD' DA BAH.A

Wp 
cÂmnnA MUNTcTPAL DE ALAcoINHAS

PORTARIA N'OO4/202I.

"Coloca em disponibilidade pública as
contas do Legislativo e Executivo na
forma que indica e dá outras
providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MI.INICIPAL DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, conforme determina as Constituições

Federal e Estadual, a Lei Orgânica Municipal, a Lei Complementar n'06191 do Estado da

Búia, a Resolução no106012005 e posteriores alterações, do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado da Búia, resolve:

Art. 1o - Colocar em disponibilidade pública as contas do LEGISLATIVO E DO

EXECUTIVO, referentes ao exercício financeiro de 2020, a partir do dia 30 de abril de 2021,

na internet pelo endereço eletrônico:

https ://e.tcm.ba. gov.brlepp/ConsultaPublica/listView. seam

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PRESIDENTE,29 DE ABRIL DE 2021

@nnas

Itoiõ§§ã6.íos Fitho

CNPJ (MF): 1 3.3a1.2431000í-35

Edição 587 | Ano 10
29 de abril de 2021

Página 3

Nº 004/2021

Certificação Digital: W9D7QBSS-PDJJCWSL-GLJWBHHT-ZZYNRIQ7
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br



ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia dezenove de abril de dois mil e vinte e um por determinação do Excelentíssimo Senhor José Cleto

dos Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93,

após ratificação autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do Processo de Dispensa de

Licitação    Nº 030/2021,  tendo como  objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS. Contratada: NEXUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

EIRELI,  CNPJ  nº  40.838.107/0001  -28.  Valor  Global: R$  16.940,00  (Dezesseis  mil  novecentos  e

quarenta  reais)  -  Dotação  Orçamentária: 01  –  2001  –  33.90.39.  –  Base  Legal  art.  24,  inciso  II,

combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE

ALAGOINHAS, Estado da Bahia. 

____________________________________________________________________________________

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia vinte e sete de abril de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo Senhor José

Cleto dos Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal  de Alagoinhas -  BA, em cumprimento à Lei

8.666/93, após ratificação autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, tendo como objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE ESTRUTURA EM MELATON E VIDRO, PARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS.  CONTRATADA:  SOLUT SERVIÇOS E ENTRETENIMENTO

LTDA,  inscrito  no  CNPJ sob nº  23.103.688/0001-30.  Modalidade  de  Licitação:  DL 031/2021,  Valor

Global: R$ 2.200,00 -  Dotação Orçamentária: 01 – 2001 – 33.90.39. – Base Legal art. 24, inciso II,

combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE

ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

____________________________________________________________________________________

ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia vinte e nove de abril de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo Senhor José

Cleto dos Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal  de Alagoinhas -  BA, em cumprimento à Lei

8.666/93,  após  ratificação autoriza  a  publicação,  na Imprensa Oficial  do  Município,  do  Processo de

Dispensa Nº 032/2021, tendo como objeto: SERVIÇO DE MÃO DEOBRA DE PEDREIRO PARA RASGO

DE ALVENARIA COM INSTALAÇÃO DE ELETRODUTOS (ELETRICO E INTERNET)  ONDE SERÃO

INSTALADAS  AS  CATRACAS  BIOMETRICAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALAGOINHAS  COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL, Contrata da: RAFAEL ALISSON PORTUGAL DOS SANTOS – CPF nº

064.720.385 – 54. Valor Global: R$ 800,00 - Dotação Orçamentária: 01 – 2001 – 33.90.39 – Base Legal

art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA

MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

____________________________________________________________________________________

Edição 587 | Ano 10
29 de abril de 2021

Página 4

ATODE DESPESA

Certificação Digital: W9D7QBSS-PDJJCWSL-GLJWBHHT-ZZYNRIQ7
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br



ATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA

No dia vinte e nove de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo Senhor José Cleto dos

Santos Filho, Presidente da Câmara Municipal de Alagoinhas - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, após

ratificação  autoriza  a  publicação,  na  Imprensa  Oficial  do  Município,  do  Processo  de  Dispensa  Nº

033/2021, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA DE ÁGUA COM INSUMOS PARA

INSTALAÇÃO  NO  POÇO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALAGOINHAS.  Contrata  da: TERWAL

MAQUINAS LTDA – CNPJ nº 15.103.070/006-57, Valor Global: R$ 1.699,23  - Dotação Orçamentária:

01 – 2001 – 44.90.52. 33.90.30 – Base Legal art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores. CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, Estado da Bahia.

Edição 587 | Ano 10
29 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: W9D7QBSS-PDJJCWSL-GLJWBHHT-ZZYNRIQ7
Versão eletrônica disponível em: http://camaradealagoinhas.ba.gov.br


	PORTARIA
	Nº 004/2021

	AVISO
	ATO DE DESPESA


		2021-04-29T16:31:17-0300




